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„Rozwój oferty klastrów dla firm”. Rusza nabór dla koordynatorów 

Krajowych Klastrów Kluczowych 

Od 3 października 2024 r. można składać wnioski do programu „Rozwój oferty klastrów dla 

firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów Kluczowych” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki. Wsparciem objęte zostaną projekty 

realizowane przez podmioty pełniące rolę koordynatora Krajowego Klastra Kluczowego.  

Klaster stanowi źródło korzyści i tworzy nową wartość dla wszystkich typów podmiotów 

uczestniczących w klastrze, takich jak przedsiębiorstwa, uczelnie i inne jednostki naukowe, 

instytucje otoczenia biznesu, administracja publiczna oraz pozostałe organizacje wspierające. 

Cel naboru 

Głównym celem naboru jest wzmocnienie potencjału oraz profesjonalizacji działalności 

koordynatorów Krajowych Klastrów Kluczowych. Dzięki wsparciu możliwy będzie rozwój 

innowacyjnej oferty usługowej w ramach działalności badawczo-rozwojowej lub 

innowacyjnej członków klastra w obszarach: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu 

zamkniętym (GOZ), gospodarka niskoemisyjna, nowoczesna edukacja. 

Dodatkowo wsparcie może obejmować internacjonalizację oferty ww. klastrów na 

wydarzeniach branżowych, w które wpisuje się oferta klastra. Działania z zakresu 

internacjonalizacji muszą obejmować komponent doradczy lub szkoleniowy, realizujący cel 

podnoszenia kompetencji członków klastra w zakresie innowacyjności i przedsiębiorczości.  

Kto może otrzymać dofinansowanie? 

O dofinansowanie mogą starać się Koordynatorzy Krajowych Klastrów Kluczowych – 

koordynatorzy klastrów o istotnym znaczeniu dla gospodarki kraju i wysokiej 

konkurencyjności międzynarodowej. Krajowe Klastry Kluczowe są identyfikowane na 

poziomie krajowym w Konkursie o status Krajowego Klastra Kluczowego prowadzonym przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, które nadaje status KKK. Lista Krajowych Klastrów 

Kluczowych jest dostępna na stronie https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/lista-kkk 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Dofinansowanie może być przeznaczone na m.in. utworzenie lub modernizację infrastruktury 

niezbędnej do świadczenia usług wspierających działalność badawczo-rozwojową lub 

innowacyjną członków klastra. Wsparcie obejmuje również działania związane z 

uczestnictwem klastra w międzynarodowych partnerstwach (sieciach współpracy), 
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internacjonalizacji oferty klastra w zakresie produktów (wyrobów i usług) lub 

internacjonalizacji modeli biznesowych członków klastra. 

Termin składania wniosków 

Nabór wniosków potrwa od 3 października do 5 grudnia 2024 r. Środki przeznaczone na 

dofinansowanie projektów w naborze to 75 mln zł.  

Więcej informacji o naborze na stronie PARP: 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-

dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych. 
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